РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

р.п. Чуфарово

22.10.2013                                                                                             № 10

                                                                                                                     Экз. №___

Об утверждении Соглашения о передаче  администрации  муниципального

образования  «Вешкаймский район» осуществления части полномочий

Администрации муниципального образования

Чуфаровское городское  поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», а так же требований установленных частью 1 ст. 20 Жилищного

кодекса Российской Федерации,  в отношении муниципального жилищного

фонда федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации в

области жилищных отношений  Совет депутатов муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

решил:

 1. Утвердить Соглашение между Советом депутатов

муниципального образования   Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области и Советом депутатов

муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской

области о передаче (приеме) осуществления части полномочий по

осуществлению муниципального жилищного контроля за соблюдением

на территории муниципального образования Чуфаровское городское

поселение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

и гражданами обязательных требований, указанных в части 1 ст.20

Жилищного кодекса Российской Федерации, установленных в отношении

муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами

субъектов Российской Федерации в области жилищных отношений, а

также муниципальными правовыми актами.

   2.       Настоящее решение вступает в законную силу после подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в газете

«Новости поселения».

         Глава муниципального образования

        Чуфаровское городское поселение                                          А.В.Фирсов

Утверждено

решением Совета депутатов

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Утверждено

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Вешкаймский район»

от  22 октября 2013  №  10                                             от  __________   №

СОГЛАШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ  ПОЛНОМОЧИЙ  ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЖИЛИЩНОГО

КОНТРОЛЯ ОТ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» В 2014 ГОДУ

Администрация муниципального образования Чуфаровское городское поселение, в

лице главы администрации Фаловой Галины Васильевны, действующей на основании

Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация

муниципального образования «Вешкаймский  район», в лице главы администрации

Степанова Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в

дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение

о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Поселение передает, а Муниципальный район принимает и обязуется

осуществлять полномочия, перечисленные в  разделе 2  настоящего Соглашения.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического

развития Поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами

местного самоуправления Муниципального района.

1.3. Для осуществления полномочий Поселение из своего бюджета предоставляет

бюджету муниципального района субвенции, определяемые в соответствии с пунктом 3.1.

настоящего Соглашения.

1.4. Полномочия считаются переданными с момента получения Муниципальным

районом финансовых средств, необходимых для их осуществления.

2. Перечень полномочий, подлежащих передаче

Поселение передает муниципальному району часть полномочий, предусмотренных

законодательством, для решения вопросов местного значения в соответствии с пунктом 6

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», а именно: полномочия по

осуществлению муниципального жилищного контроля  за соблюдением на территории

муниципального образования Чуфаровское городское поселение юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, указанных в

части 1 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, установленных в отношении

муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами субъектов

Российской Федерации в области жилищных отношений, а также муниципальными

правовыми актами.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Поселение имеет право:
3.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Муниципальным районом переданных

по настоящему Соглашению полномочий, а также за целевым использованием
предоставленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов,
в порядке, предусмотренном настоящим Соглашением.

3.1.2. Получать от Муниципального района в порядке, установленном настоящим
Соглашением, информацию об использовании финансовых средств (межбюджетных
трансфертов) и материальных ресурсов.

3.1.3. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (межбюджетных
трансфертов) в случае их не целевого использования Муниципальным районом.

3.1.4. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (межбюджетных
трансфертов) в случае неисполнения Муниципальным районом полномочий, предусмотренных
настоящим Соглашением.

3.2. Поселение обязано:
3.2.1. Передать Муниципальному району в порядке, установленном настоящим

Соглашением, финансовые средства (межбюджетных трансфертов) на реализацию полномочий,
предусмотренных разделом 2 настоящего Соглашения.

3.2.2. Осуществлять контроль за исполнением Муниципальным районом переданных в
соответствии с разделом 2 настоящего Соглашения полномочий, а также за использованием
Муниципальным районом предоставленных на эти цели финансовых средств
(межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, в порядке, установленном настоящим
Соглашением.

3.2.3. Предоставлять Муниципальному району  информацию,   необходимую   для
осуществления полномочий, предусмотренных разделом  2 настоящего Соглашения.

3.3. Муниципальный район имеет право:

3.3.1. На финансовое обеспечение полномочий, предусмотренных разделом 2 настоящего

Соглашения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых Поселением в порядке,

предусмотренном настоящим Соглашением.

3.3.2. На обеспечение полномочий, предусмотренных разделом 2 настоящего Соглашения,

необходимыми материальными ресурсами, предоставляемыми Поселением в порядке,

предусмотренном настоящим Соглашением.

3.3.3. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления

полномочий, предусмотренных разделом 2 настоящего Соглашения.

3.3.4. Приостановить на срок до одного месяца, а по окончании указанного срока —

прекратить исполнение полномочий, предусмотренных  разделом 2 настоящего Соглашения, при

непредставлении финансовых средств (межбюджетных трансфертов) из бюджета Поселения в

течение трѐх месяцев с момента последнего перечисления.

3.4. Муниципальный район обязан:

3.4.1. Принять от Поселения в тридцатидневный срок со дня подписания настоящего

Соглашения материальные средства, необходимые для реализации полномочий,

предусмотренных  разделом 2 настоящего Соглашения, в случае, если таковые средства передаются.

3.4.2. Осуществлять все не противоречащие законодательству действия, направленные на

исполнение полномочий, предусмотренных разделом 2 настоящего Соглашения.

3.4.3. Обеспечивать целевое использование материальных и финансовых средств

(межбюджетных трансфертов), предоставленных Поселением, исключительно на осуществление

полномочий, предусмотренных  разделом 2 настоящего Соглашения.

3.4.4. Представлять Поселению ежеквартальный отчѐт о ходе исполнения полномочий,

использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, в

порядке, предусмотренном настоящим Соглашением.

4. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление

передаваемых полномочий

4.1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета

Поселения в бюджет Муниципального района на осуществление переданных полномочий,

определяется при принятии бюджета Поселения на очередной финансовый год.

4.2. Сумма межбюджетных трансфертов, перечисляемых на осуществление

передаваемых согласно разделу 2 настоящего Соглашения полномочий из бюджета

Поселения в бюджет Муниципального района на 2014 год, составляет 5000,00 (Пять тысяч)

рублей.

5. Контроль за осуществлением полномочий, ответственность сторон

Соглашения

5.1. Представительный орган Поселения осуществляет контроль за исполнением

передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, передаваемых

для осуществления полномочий.

5.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления)

органами местного самоуправления Муниципального района переданных ему полномочий и

(или) при нарушении иных условий, предусмотренных настоящим Соглашением,

администрация Поселения назначает комиссию для составления соответствующего

протокола. Муниципальный район должен быть письменно уведомлен об этом не позднее

чем за 3 дня до начала работы соответствующей комиссии и имеет право направить своих

представителей для участия в работе комиссии.

5.3. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления)

органами местного самоуправления Муниципального района переданных ему полномочий

является основанием для расторжения данного Соглашения.

5.4. Органы местного самоуправления Муниципального района несут ответственность

за осуществление переданных им полномочий в той мере, в какой эти полномочия

обеспечены финансовыми средствами.

5.5. В случае неисполнения органами местного самоуправления Поселения

вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления

органами местного самоуправления Муниципального района переданных ему полномочий,

органы местного самоуправления муниципального района вправе требовать расторжения

данного Соглашения.

5.6. При несвоевременном перечислении Поселением межбюджетных трансфертов на

исполнение передаваемых полномочий администрация Муниципального района выносит

предупреждение о ненадлежащем исполнении Соглашения. Если в указанный в

предупреждении срок денежные средства из бюджета Поселения не перечисляются, с

Поселения взыскиваются пени в размере 0,001% от подлежащей к перечислению суммы за

каждый день просрочки платежа.

5.7. При не целевом использовании межбюджетных трансфертов  органами местного

самоуправления Муниципального района, Поселение взыскивает с Муниципального района

денежные средства, используемые не по целевому назначению, а также пени в размере

0,001% от суммы использованной не по  целевому назначению за каждый день не целевого

использования межбюджетных трансфертов.

 6. Срок осуществления полномочий и основания прекращения

6.1. Настоящее Соглашение действует с 01.01.2014 по 31.12.2014.

6.2. Настоящее Соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если одна из

сторон до 15 декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении, при условии,

что в бюджете Поселения на соответствующий финансовый год предусмотрено

предоставление субвенций.

6.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

6.3.1. По соглашению сторон.

6.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в

соответствии  с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся

условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены поселением

самостоятельно.

6.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке

направляется второй стороне не менее чем за 30 календарных дней, при этом второй стороне

возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением соглашения.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах — по одному для каждой

из сторон.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в

письменном виде за подписью всех заинтересованных сторон.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат

разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

8.Юридические адреса и подписи сторон

«ПОСЕЛЕНИЕ»

433120 Ульяновская область Вешкаймский район, р.п. Чуфарово ул. Мира, д.44

ИНН/КПП 7309902568/730901001 ОКАТО 73207558000, ОКПО 22503898

Р.сч. 40204810100000000020 ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области, лицевой счет

№ 03632133034 в МУ Финансовое управление администрации МО «Вешкаймский район»

БИК 047308001

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                            Г.В.Фалова

«РАЙОН»

433100, Ульяновская область,  р.п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14

УФК по Ульяновской области (Муниципальное учреждение финансовое управление

администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области)

р/с №40101810100 00 00 10003, открытый в ГРКЦ ГУ банка России по Ульяновской

области,г.Ульяновск, БИК 047308001, ИНН 7305000456, КПП 730501001, ОКАТО 73207000

000, л/с 04683115210, код администратора509.

Глава администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

 __________   Г.В.Фалова

«___» __________ 2013 г.

 Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»

____________ Ю.Н.Степанов

«___» ___________ 2013г.

м.п.                                                                               м.п.